TTT. D. IOANNI add. F (D. om. H). 2. R. P. om. H. 10, 11. R. D. om. H, bis.
11. Campegium N. 19. Gnidus N.

4. collegium] See Ep. 965. 9 n. But Corpus was not strictly trilingual (cf. l. 23 n.), as were Ximenes' college at Alcala and Busleiden's at Louvain, except in so far as Hebrew might be regarded as implicit in the study of Divinity: the choice of the three languages, indeed, being dictated by their importance for this object (see Ep. 934. 3 n., and cf. Hier. *adu. Ruffinum* 2. 22, cited by Enders, LE². 34. 33 n.).

11. Champegium] See p. 573. For a

somewhat similar form cf. Ep. 970. 18.

14. cohercet] Cf. Ep. 948. 182 seq.

23. bibliothecae] Foxe endowed the library of Corpus with a few MSS. and a rich collection of books, which comprises most of the Greek and Latin classics then in print, but no Hebrew. Some of the MSS. and books he had acquired from his predecessor in the see of Durham, John Shirwood (†1493); see EHR. xxv. 445-56. Claymond also was a great benefactor to the library.

noue sed iam olim notae perspectaeque probitatis, nouo collegio praefecerit; qui primum possis eas literas et cum dignitate profiteri, 30 deinde possis vel vnum esse documento optimis literis cum optimis moribus maxime conuenire. Facit enim paucorum improbitas vt qui bonis literis parum bene volunt, calumnientur hoc studiorum genus corrumpere vitam humanam et auocare a pietate Christiana. Sunt autem apud nos, praecipue Germanos, iuuenes aliquot, vita quidem 35 integra, sed qui sic asserant meliores literas vt in harum hostes magna libertate velut $\epsilon\xi\alpha\mu\alpha\xi\omega\nu$ debacchentur.

Evidem non nego veniam dandam aetati, imo etiam genti, praesertim cum tam acerbis odiis irritentur vt in aduersarios nihil possit satis asperum dici. Sed tamen mea sententia longe plus adferet 40 momenti tua modesta grauitas et erudita lenitas, hos etiam qui modo reclamabant, qui arma contra ferebant, in sua castra pertractura, ex infestissimis hostibus fidelissimos milites ac propugnatores futuros. Plus efficit qui sua moderatione omnibus commendat bonas literas, quam qui cum pertinacibus harum sycophantis assidue rixatur. 45 Ego quod tandem contumeliae genus non sum passus ab istis philobarbaris! Quos tumultus excitarunt! quas mouere tragoeidas! quas struxerunt insidias! Mihi sane nec vngues deerant nec dentes nec telum, si libuisset vti, neque sum ignarus quibus modis eiusmodi portenta tractanda sint; verum iudicaui non solum Christo 50 esse gratius verumetiam ad prouehenda rectiora studia conducibilius, aut moderatis rationibus placare reclamantes, aut certe cedere, donec temporis progressu aut euanescat illis stolidi pectoris impetus aut ipsi resipiscant. Nec adhuc me huius consilii poenitet.